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NACIONES UNIDAS

CONSEJO GEREL
DE SEGURIDAD §;§§§t°1976

ORIGINAL: INGLES

CARTA DE FECHA 20 DE AGOSTO DE 1976 DIRIGIDA AL SECRETARIO GENERAL POR
EL ENCARGADO DE NEGOCIOS INTERINO DE LA MISION PERMANENTE DE CHIFRE
ANTE LAS NACIONES UNIDAS

S8iguiendo instrucciones de mi Gobierno, y en relacién con nuestra comunicacidn
anterior de 19 de julio de 1976 (8/121L45), tengo el honor de sefialar a la atencién de
Su Excelencia y los miembros del Consejo de Seguridad, nuevos casos documentados de
expulsiones inhumanas de habitantes grecochipriotas autSctonos de la zona ocupada de
la Repfiblica, en cuyos hogares y tierras usurpados, Ankara, como bien se sabe,
asienta sistemféticamente a millares de turcos continentales, con la siniestra finali-
dad de modificar por la fuerza la composicibn demogréfica de la isla.

Junto con una fotografia ilustrativa que constituye el anexo "B", el anexo "A",
que se adjunta, ofrece pormenores de estos actos viles que violan abiertamente el
acuerdo humanitario de Viena del 2 de agosto de 1975 =~ firmado en presencia del
Secretario Ceneral - las resoluciones pertinentes de la Asamblea General y del Comsejo
de Seguridad y las normas mfs elementales del derecho humanitario interuacional.

No puede menos que causar gran preocupacién el hecho de que, como no ha habido
medidas adecuadas y eficaces para remediar la situacién, recientemente se hayan inten-
sificado en gran medida los insidiosos esfuerzos de Turquia y de sus agentes en
Chipre, y que las expulsiones antes mencionadas adopten ahora la forms de un éxodo
forzoso en masa. El abominable objetivo de Ankara es :liminar totalmente la pobla-
ci6n grecochipriota de la zona ocupada mediante précticas de discriminacién racial
de la peor {ndole contra esos infortunados, cuyo finico "crimen" es desear seguir
viviendo en sus hogares y tierras ancestrales.

Es de esperar que Su Excelencia y los miembros del Jonsejo de Seguridad puedan
adoptar, con cardcter de urgencia, las justificadas medidas que se requieren para
poner término a estos actos crueles y condenables que agravan afin mfs una situacién
ya extremadamente grave y tienden a anular todo esfuerzo por lograr unae solucidn
Justa y duradera del problema de Chipre.

Le agradeceria que hiciera distribuir esta carta como documento del Consejo de
Seguridad.

(Firmado) Joseph J. STEPHANIDES
Encargado de Negocios interino

16-15881 /...
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A partir de enero de 1976, las autoridades militares turcas han prohibido, por
razones obvias, que los integrantes de la UNFICYP y otros funcionarios de las
Naciones Unidas se acerquen a los habitantes grecochipriotas de la zona ocupada o
entablen conversaciones con ellos,

Aparte de eso, las fuerzas turcas de ocupacién estén recurriendo a un nuevo
aocto manifiestamente inhumano al obligar a los expulsados a pagar un "derecho de
traslado" exorbitante por su desplazamiento obligado.

A continuacién se adjunta la lista de los habitantes grecochipriotas expulsados
por la fuerza de las zonas ocupadag.
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llabitantes grecochipriotas que han sido expulsados por la fuerza de zouas
de la Repfiblica que se encuentran bajo ocupacién militar turca:

2 de_julio de 1976 Edad Expulsadog de

1. Anastasios Televantos 54 Kyrenia

2. Maria Televantou 48 "

3. Nikolas HadjiMariogs 31 Ayios Andronikos
4. Ttooulis Koumi 67 "

5. Evallou Koumi 60 "

6. Maria Koumi 25 "

7. Kyriakos Koymi 14 .

8. Demetrios Ttofi 70 .

9. Elisavou Ttofi 70 "

10. Panayiota Zanti 65 "

11. Anastasis Georgiou 70 vathylaka
12. Pelagia Georgiou 55 "

13. Margarita Michael 75 Ayios Andronikos
14. Fotini Michael 32 "

15. Sotiris T. Zantis 71 "

16. Eleni Kouzeli 28 Kormakiti
17. Rovertos Kiouzeli 28 "

1. Nicos Georgiou 30 Ayios Andronikos
2. Katerina N. Georgiou 28 .

3. Androula N. Georgiou 4 *

4. Georgio=z N. Georgiou 3 "

5. Demetroulla N. Georgiou 2 "

6. Varvarou N. Georgiou 8 "

7. Eleftherios N. Papaleontiou 17 Ayia Triada
8. Vasilis Hadjinikiforou 31 "

9. Androulla B. Hadjinikiforou 31 "
10. Andri B. Hatjinikiforou 7 "
11. Spyros B. Hatjinikiforou 6 "
12. Themoula B. Hatjinikiforou 3 "

13. Demetris Antoni Georghaki 61 Neta
14. Sofia Andrea 35 Vathylaka
15. Sotiris Andrea 10 "
16 . Christos Kyriakou 46 Lythrankomi
17. Ourania Kyriakou 72 "

18. Fountrza Mirti 45 "
19. Demetr. Mirti 21 "
20. Eleni Mirti 24 "



21.
22.
23.

3 de julio de 1976

Ourania G. Tsaroulla
Christina Tsaroulla
Stylianos Tsaroullas

de io de 6

Christoforos Konstanti

Eleni Chr. Konstanti
Elias Pavli
Katerina E. Pavli
Theodora Gianni
Sofia Chambi

Georgia Andreou
Anas-asis Andrea
Paneyiotis Grigori
Areti Grigori
Grigoris P. Grigori
Marios P. Grigori
Loukia P. Grigori
Andreas Gerolemi
Trifonou A. Gerolemi
Gerolemis Gianni
Eleni P. Gianni

6 de Jjulio de 1976

Anastasis Georgalli
Melani Georghalli
Konstantis Anastasi
Marikkou K. Anastasi
Anastasia X. Anastasi
Eleftheria Michael
Ioannis Michael
Eleni I. Michael
Androulla I. Michael
Christakis Michael
Varvarou Ttofalli
Ttofallis Michael
Athena Demetri

Maria Demetri

I de julio de 1976

Andreas Lisardrou
Eleni A. Lisandrou

43
35
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Exvulsados de
Ayia Triada
|

ados de
Vathylaka

E;pnaunn de

Vathylaka
”

Expul sados de

Vathylaka
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3.
4.

6.
7.
8.

10.
1l.
12.
13.
14.
15.
160
17.
18.
19'
20.
21.

22.

1 de julio de 1976

Nikl A. Lisandrou
Christakis A. Lisandrnu
Leontios G. Demetriou
Eleni G. Demetriou
Aggelou Nikola
Papamichael Iovannou
Theodoula P. Ioannou
Christallou Nikola
Michael Nikola

Eleni M. Nikola

Andreas Christoforou
Nikos M. Nikola

Georgios N. Nikola
Christakis M. Nikola
Maria Nikola

Andriani A. Christoforou
Panayiotis A. Christoforou
Eleni A. Christoforou
Nina Loizou

8 de Julio de 1976

Maritsa Georgiou Michael
Andreas Georgiou Michael
Kyriakou Georgiou Michael
Christina Georgiou Michael
Athanasou Michael
Michael Sampati
Lambrianou Chr. Loizou
Efthymios Mouzoura
Vasilou Chr. Nikola
Aggelou E. Mouzoura
Nikolas Panteli

An: .asia N. Panteli
Georgios Michael

Lambris Nikola

Mortia L. Nikola
Dematris Papanikola
Irini D. Papanikola
Aggeliki A. HadjiTtofa
Andreas HadjiTtofa
Annezou A. Zant .
Charalambos A. Zanti
Maria Anastasi

Andreas Anastasi

Exoulaadon Ae

Vathylaka
"

Eyialousa

Expulsados de
Vathylaka
L]

Koma tou Yialou
»

Vathylaka

"
"



17.
18.
19.
20.

9 de julio de 1976

Anastasis Michael
Andriani Michael
Maroulla Michael
Soteroulla Michael
Annezou Giannaki
Anna Antoniou
Christakis Antoniou
Andreas Antoniou
Demetrakis Antoniou
Yiannakis Antoniou
Georgios Tofoulis
Androulla Tofouli
Yiannakis Tofouli
Andreas Tofouli
Stelios Tofouli
Panayiotis Tofouli
Ssofoklis Tofouli
Kyriakos Tofouli
Demetris HadjiTofa
Christina HadjiTofa

10 de julio de 1976

Charalambos Xencfontos
Katerina Xenofontos
Margarita Xenofontos
Nikolas Meleti
Myrofora Meleti
Konstantis Lisandrou
Margarita Lisandrou
Lefkou Demetri

Evzeni Madiam
Demetris Lefteri
Andreani Lefteri
Chambis Lefteri
Maria Lefteri
Pelagias Charalambous
Charalambos Demetri
Christoforos Nikola
Areti Nikola

Afroditi Nikola
Panayiotis Petrou
Flourenzou Petrou
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Exoulsados de

Vathylaka

[ ]
[ ]
]
Leonarisso
[ 1]
[}
]
]

Vathylaka
"

E;gulsados de
Vathylaka
"

Kormakitis

vathylaka
"

Vathylaka
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12 e Julio de 1976

l. Venizelos Georgalli

2. Maria B. Georghalli

3. Maria Georgiou

4. Gregoris Prodromou

5. Andriani G. Prodromou

6. Theodora G. Prodromou

7. Sotira G. Prodromou

8. Christina Triantafilli

9. Koula Messiou
10. Eleni Argyrou
11. Ttofallis D. Papachristodoulou
12. Annezou D. Papachristodoulou
13. Andrikos Papachristodoulou
14. Kyriakou Papachristodoulou
15. Morfoulla Papachristodoulou
16. Georgios Nikola
17. Annou G. Nikola
18. Chambis Filippou
19. Athenoula Filippou
20. Chrystallou Filippou
21. Panayiotou Filippou

13 de julio de 1976

1. 8Solomos Lambrou

2. Maria §. Lambrou

3. Androulla S. Lambrou

4. Nikolas M. Kirkis

5. Athenoula N. Kirki

6. Androulla N. Kirki

7. Maria N. Kirki

8. Maria Achillea

9., Andriani Achillea
10. Konatantia Chr. Andrea
11. Andreas Chr. Andrea
12. Katerina Chr. Andrea
13. Marikou N. Panteli
14. Sotercua N. Panteli
15. Maria Pieri Foti
16. Kakoullou Michael
17. Rodou Chr. Ilioti
18. Mirofora I. Kalli
19. Christofis Ellioti
20. Christakis Andrea
21. Andreas Kaloushi

22, Pieris Foti
23. Georghios A. Kallis
24. Konstantis Prokopi
25. Achilleas Varnava
26. Nilkolas Panteli

Expulsados_de
Yathylaka

Expulgados de

Pella Pais
"

Vathylaka
"



17.

21.

1k_de julio de 1976

Andronikos Spyrou
Andriani A. Spyrou
Spyros A. Spyrou
Athenoulla A. Spyrou
Demetrakis A. Spyrou
Kyriakou A. Spyrou
Xenoulla A. Spyrou
Georgia HadjiPapamichael
Spyros Andronikou
Zacharou HadjiPapamichael
Andreas Voskari
Theognosia Aadrea
Kyriakou Andrea
Georgios Andrea
Adamos Loizi
Markarou Loizi
Vasilis Georgiou
Katerina Georgiou
Pashalis Loizou
Eleni Loizou
Fedon Christou

leni F. Christou
Christakis Christou
Theodora Christou
Christodoulos HadjiSavva
Nikolas Paraskeva

15 de Jjulio de 1216

Georgios Panteli
Andrianou G. Panteli
Koullou Zacharia
Nikolas Theochari
Andriani Theochari
Stavroulla Theochari
Michael Giorghalli
Eleni Giorghalli
Melani Ginrghalli
Yiannis Alexandrou
Aggelou G. Alexandrou
Panayiotis Nikola
Eleni P. Nikola
Lambris Konstantinou
Efthaulia I.. Konstantinou
Konpstantis Zaloumis
vasilou Zaloumi
Yiannis Theodoulou
Aggzlou G. Theodoulou
Stylianos Vlasiou
Styllou Viasiou
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Expulsados_de
Vathylaka
"

oukolida
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athylaka
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yios Elias
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Koma tou Yialou
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"

"
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[1]

[1]

[ 1]

[ []
Patriki
1]

"

"
Ayios Theodoros
n

Rizokarpasso

/...
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16 de julio de 1976

Christos G. Strouthos
Fountza Strouthou
Yiannakis N. Ptochopoulos
Kyriakou Ptochopoulos
Andriani Elia
Despoula Elia

i'aria Elia

ranayiota Elia
Andreas Prodromou
Melani A. Prodromou
Marikou Prodromou
Lambros Konstanti
Loutsia Konstanti
Loutsia Yianni
Andreas Konstanti
Nikolas Demetri
Theodora Demetri
Agathaggelos Georgiou
Andriani Georgiou
Chrystoulla Georgiou
Panayiotis Georgiou
Sctiris Georgiou
Kyriakos Georgiou
Lefteris Christofi
Maria Christofi
Andriani Christofi
Georgios T. Voskari
Maria T. Voskari

17 de julio de 1976

Georgios Charalambous
Stavros Charalambous
Theodosia S. Charalambous
Andreas Demetri

Maria Demetri

Andriani Demetri

Adamos Ttofalli

sofianou Ttofalli
Kyriakou Ttofalli
Demetris Papamichael
Toupa Kosta

Georgios Petri Karafilli
Andriana Petri Karafilli
Petroulla Petri Karafilli
Maria Ttofi

ados de

Eoma tou Yialou

Eithrangkomi

< = =

athylaka

athylaka

2 2 32 8 2 8% 3 3 3T B T 3 T T X =T T

Expulsados de

Vathylaka
"

Koma tou Yialou

/...
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2.

19 _de julio de 1976

Eleni Nikola
Maritsa Nikola
Loizos Zosimas
Theodosia Zosima
Marinos Zacharia
Vasilis Zorpas
Despina Zorpa
Nikolas Lysandrou
Andriani Lysandrou
Areti Savva
Ttofalis Yianaki
Aggeliki Yiannaki
Androulla Yiannaki
Yiannoula Yiannaki
Athenoulla Yiannaki
Kostas Yianni

20 de Julio de ;216

Leontios Zacharia
Katina L. Zacharia
zacharoulla Zacharia
Christoulla Zacharia
Eleni Zacharia
Andrikos 2acharia
Kypros Zacharia
Kyriakou Zacharia
Polyxeni K. Zacharia
Fisentzos K. Zacharia
zacharias K. Zacharias
Andriana Demetri
Fotini Demetri

Antonis Koumi

Anna A. Koumi

Evallou A. Koumi
Savvas Fisentzos
Athena Fisentzou
Stella S. Fisentzou
Yiannakis S. Fisentzou
Christina Michael Ttoouli
Andreas M. Ttoouli
Panayiotis M. Ttoouli

21 de julio de 12:16

Stellakis Fisentzou
Maria S. Fisentzou

51
48
15
13
11

37

16
14
12
60
36
63
60
32
61
55
16
14
39
1%
24

58
50
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Expulgados de
gatriki

Ayia Triada
Ayios Theodoros
n

Vathylaka

Expulsados de
Ayios Andronikos
”

Expulsados de

Ayios Andronikos
]
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21 de julio de 1976 (continuacién)
3. Lambros S. Fysentzou
4. Christiana Fysentzou
5. Fotis M. Fotis
6. Maria M. Foti
7. Despoulla Foti,
8. Myrofora Foti
9. Salomi Foti
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Andriana Foti
Michalakis Poti
Vasoula Foti
Lampris Petri
Maria L. Petri
Aadreas Leonti
Katina L. Leonti
Yiannakis A. Leonti
Chrystalla A. Leonti
Alexis A. Leonti
Georgia A. Leonti
Leontis L. Tilliros
Markos Poti

Petros M. Foti
Lampros M. Foti

22 de julio de 1976

Yiannis M. Lysandrou
Stella M. Lysandrou
Nicos M. Lysandrou
Christakis M. Lysandrou
Michalakis M. Lysandrou
Ioannis Ioannou

Pavlos HadjiPaschali
Zacharias Leonti
Xenou Zacharia Leonti
Flourentza Michael
Christodoulos Christou
Maria Christodoulou
Eleni Christodoulou
Theoris Sotiri
Varvarou Sotiri
Sotiris Sotiri
Ttooulis Sotiti
Tasoula Sotiri

Kokos Sotiri

Androula Sotiri

Evoula Sotiri

Expulsados de
Ayios Andronikos
L]

Expulsados de
Ayios Andronikos
"

Komi Kepir
Ayios Adronikos
]



1.
2.
3.
4.
5.

7.

10.
11.
12.

23 de Julio de 1976

Panayiota Koutsiou
Myrofora Koutsiou
Christina Koutsiou
Georgios Koutsiou
Eleni M. lLoizia
Christina Lambrou
Koumis Lambrou
Antonakis Lambrou
Hampis Foti

Eleni Foti
Kakoullou Foti
Fotis Foti
Pantelis Stylianou
Thomiani Nicola
Thomoula Stylianou
Andreas Lambrou
Maria Lambrou
Lambris Lambrou
Kyriacou Lambrou
Andriani Lambrou
Anna Lambrou
Michalakis Lambrou

24 _de julio de 1976

Moisis M. Diplis
Maria M. Dipli

Eleni Dipli

Panoula Dipli
Michalakis Diplis
vasilou Dipli
Andreas Foti Markou
zacharia F. Markou
Maria F. Markou
Xenia F. Markou
Eleni F. Markou
Prokopis Stylianou
Andriani P. Stylianou
Stelios P. Stylianou

26 de julio de 1976

Georgios N. HadjiNikola
Loukia G. HadjiNikola
Dimitra G. Hadjinikola
Maria G. Hadjinikola
Vasoulla G. Hadjinikola
Polythronia G. Hadjinikola
Petris Michael

Kyriakou P. Michael
Antonis P. Michael
Andreas Michael
Christina A. Michael

Kyriacou A. Michael
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E;pﬂnnmm de
Trxikomo
]

Ayiog Andronikos

Expulsados de
Lythragkomi
"

Ayios Andronikos

Expulsados de

Melanarka
[ ]

[ ]
"
"
"
"
”
"
L
"
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13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.

1.

3.
4.
5.
6.
7.

9.

10.
11.
12.

26_de julio de 1976 (continuacién)

Loukis A. Michael
Georgia A. Michael
Georgios K. Hadjistasi
Loukia G. Hadjistasi
Kyriacos G. Hadjistasi
Panayiotis G. Hadjistasi
Maria G. Hadjistasi
Eleni G. Hadjistasi
Eleni K. Hadjistasi
Yiannis Hadjistassi

2] de o de 1Y76

Prodromos Michael
Aggelou Michael
Katerina Perikli
Theodora Hannidi
Paraskevas Papamarkou
Maria P. Papamarkou
Kleanthis Evaggelou
Spyrou Evaggelou
Stasis Christou
Zacharou Christou
Hariklou Antoni
Dimitris Meletis
Andriani D. Meleti
Eleni Georgiou
Yiannis Georgiou
Georgoulla Georgiou
Margarita Georgiou
Kostis Yianni
Chrysi Yianni
Christinou Dimitri
Fotis Dimitri
Panayis Evaggelou

28 de julio de 1976

Paraskevou Dimitriou
Andreas HadjiAnastasi
Kyriacou Pohamati
Katina Theodorou
Despoulla Theodorou
Gregoria Theodorou
Louis Theodorou
Athasa Yianni Yiorka
Anastasis G. Strouthos
Koulla A. Strouthou
Petris Matsaggou
Zacharou P. Matsaggou

55

12
48

10
15
80
77
59
54
54

Egpﬂmukm de

Melanarka
[ ]

Vokolida
"

Expulsados dg
Koma tou Yialou
“

Tavrou
”

Vathylaka

Ayios Theodoros
L]

Tavrou

Expulsados de
Rizokarpasso
"

o
Aiyialousa
[ H

[ [
[ ]
Koma tou Yialou
"
"
"



13.
14.
15.
l6.
17.
18.
19.
20.
21.
22,
23.
24,
25.
26.

28 _de juwlio de 1976 (continuacién)

Christina P. Matsaggou
Eleni Christodoulou
Christodoulos P, Kallis
Fotini Chr. Kalli
Panayiota Chr. Kalli
Kostakis Chr. Kalli
Loukia Chr. Kalli
Sotirakis Chr. Kalli
Nicolas Lysandrou
Prodromou N. Lysandrou
Maria N. Lysandrou
Theofilos Nicola
Andriani Th. Nicola
Athanasis Christodoulou

2) _de julio de 1976

Christofis Theodosi
Chrystallou Theodosi
Dimitris Iona

Eleni Iona

Nicolas Chrysostomou
Dimitrou Chrysostomou
Nicolas Spyrou

Phanou Spyrou
Chrysanthos Prokopiou
Andriani Prokopiou
Costas Prodromou
Melani Prodromou
Georgios Prodromou
Andreas Prodromou
Prodromos Prodromou
Yiannis Loui

vasilou Loui

Xenis Louil

Kyriacou Loui
Panayiota Siera
Vasilou Siera
Pezounou Siera

Chrysi Ttofalli
Kyriacou O. Hadjiagathaggelou
Eleni Poyiatzi
Michael Yiorki
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Expulsados de
Koma Tou Yialou
]

Ayios Androniko:
1]

Expulsados de

Aylos Andronikos
"

n
[ ]
"
"
"
"
”
[, ]
Melanarka
”
"
]
”

Lythagkomi
"
”
"
Vasiliou

Aiyialousa

Koma tou Yialou
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30 _de julio de 1976

Ioulia Aristidou
Ioanna Aristidou
Yiannis K. Koizas
Maroulla G. Koiza
Varvara G. Koiza
Poulitsa G. Koiza
Gavriil M. Lilitos
Stella G. Lilitou
Sotira G. Lilitou
Christakis G. Lilitou
Nicos G. Lilitos
Marikou Yiasemi
Androulla P. Pallari
Androulla Ttofi
Andreas Alexandrou
Anezou Alexandrou
Lambris Alexandrou
Chambis Alexandrou
Mirofora Yianni
Panayiota Panayi
Tooulis Yianni
Kakoulou Yianni
Sotira Yianni
Loukas Michael
Rassiani Michael
Andriani Michael
Katerina Panayi
Varnavou Sotiri
Mikelis Sotiri
Mikelis Flouros
Katina Afxenti
Yiannis Afxenti
Yiannakis Andrea
Maria Nikolaou
Sokratis Michael
Andriani Michael

31 de Jul , de 1976

Kostas S. Kcurris
Theodora S. Kourri
Polixeni HadjiSavva
Thrasyvoulos HadjiSavva
Efthymia K. Christodoulou
Eleni K. Christodoulou
Antonios Manios

Stella A. Maniou

Manolis A. Manios

73
58
64
75
23

37
36
16

Expulsados de
Eyialousa
n

L]
"
n
"
"
"
"
"
L]
]
"
"

Ayios Andronikos

Melanarka
[}

izokarpasso
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Ayios Andronikos

Expulsados de
Pella Pais
[}

Kyrenia

"

Eyialousa

(1]



10.
11.
12,
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.

1.
2.

4.
5.

7.
8.
9.
10.
11.
12,
13.
14.
15.

17.
18.
19.
20.
21.

12,

3l_de Julio de 1976

Nikos A. Manios

Eva A. Maniou

Vasoula A. Maniou
Chambis Lambris

Andreas Konstanti
Papantonis Christoforou
Despo Christoforou
Xenoula Christoforou
Sotiroulla Christoforou
Chrystalla Christoforou
Mariovs Christoforou
Androulla Christoforou
Ttallou N. Jovani
Katina N. Jovani
Anastasia Evripidou
Andreas Chrysandrea
Andreas Yianni Panayi
Maria Yianni Panayi
Dionysios Papaserafim
Keallistheni Papaseraf:d .
Sotiris Andrea
Diamanto S. Andrea
Paraskevou Andrea
Dimitris S. Andrea
Eleni Kyriakou
Georgios Karasavas
Nafsika 2. Matsa

2 de agosto de 1976

Maria Elia

Katina Elia
Nikolas Michael
Theodira Michael
Panayiota Michael
Kyriakou Michael
Michalis Michael
Charis Michael
Andreas Michael
Kyriakou Sofroniou
Kyriakos Michael
Polixeni Michael
Christakis Vasiliou
Kakoullou Vasiliou
Christina vasiliou
Vasilios Tona
Christina Iona
Laoura Koni
Stavros lLysandron
Milia Stylianou
Agqclou Mina
Eftyhi M. Hadjiloizou
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Egmusubn de
Eyialousa

gatriki

Eithrangomi

Erikomo

Patriki
"

Trikomo
Eyialousa

Expulgsados de

%elanarka

Eptakomi

Davlos



2,00 spoato de 1976 (continuacifn) Edad Expulssdos de

23. Paraskevou Chr. Gerolemou 28 Vasili
24. Chrystallou Chr. Garolemou 59 .

25. Grigoris Mastris 74 Eptakomi
26. Zacharias Chr. Koskotis 55 Eyialousa
27. Maroulla Chr. Koskoti 55 .

48. Chrysoulla Chr. Koskoti 14 -

/.00
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Anexo B

Styllou Kyriakou, de 90 afios de edad, scrda y ciega
es obligada a abandopnar su aldea de Lythrankomi el
L de agosto de 1976.
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